UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 585. Pelagii Pap. II. Annus 8. Tiberii Imp. Annus 4.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

\* Advr-  
nno Epil-  
copo A-  
relatenfi,  
de quo fu-  
perius.

\* Et licet  
proxime à  
vobis scri-  
bitur.

\* debetis

Dilectissimo fratri nostro a Pelagio Presb. Rome.  
Laudanda tua charitate vot a relegimus, quibus te, nisi Gen-  
tilium motus obstitisset, ad nos venire voluisse significat. Licet enim  
spiritu aliter et simul et vniu finiu semper in Domino, ve-  
rum tamen profectus coparales et antiquiores Patres et ipsi  
quoslibet inuenimus Apostolos. Sed dum tua desideria, causas  
que quibus obstarer exponeris, mirati sumus minus te illud,  
quod ipse obstarer excusatiuibus attendisse. Scimus mendo  
venit abilem iudicatu huius vrbem, si ad pacem Sedis Apostolicae  
candore regere Ecclesiam moderamina praestitum: cur non  
& tribulationes nostras, & temporales aggressus charitatu  
compassione genuit, serentes dimio per Apostolum nobis ere  
mandari, vt nos innocentes diligamus, vt onera inui in nostra por-  
temus, vt quotiens fratrum quicunque vrbem, nos vrbem, dum  
peno in conspectu vestro tantu sanguinu inuentum sit offe-  
sio, ita sacra violentu altaria, ita Catholica Fidei, ab idololatri  
insultetur, Nonnum & nos quod temporaria ista flagella sint, vt  
ad probationem, sicut de caelestibus sumus miseratone, profi-  
ciamur, & proximum vobis sicut scribitur, Dominu nosse de tri-  
bulatione dat gaudium, quia qui nequitur agunt, extermina-  
ludine, & inimici Dei nox vt exaltantur, sicut sumus deli-  
ciosa, & quos aliter peruenit gentes de terra a eiu. Propter quod  
vobis decurrit, quod illi Catholica membra estis Ecclesie, vni cor-  
pori vniu capiti gubernatione conueniat, omnibus quibus vtri-  
que valeret, paci quaeque nostra pro ipsa Spiritu Sancti vniu  
te concurrete. Nec enim credimus oculos nos sine magna diuina  
preuidencie admiratione dispositum, quod vestri Roger Romano  
Imperio in Orthodoxa Fidei confessione sunt similes: vt huc v-  
bi, charissime frater, ne dum Regibus vestris inuicem nos vritu sit  
data diuinitu, charitatu vestra circa nos leuitas arguatur, qui  
illis & in fine & in consilia vestra sacerdoti si de uocis suadere  
talia aut negligit, aut deterrit. Sacris autem reliquiis, quas  
& tua charitas, & gloriosissimu filius vester parit dirigenda:  
eius coherens sibi sanctitate transfusimus. Propter quod  
nihilominu adiuuamus, vt quod ad vrbem in quatuor, eorum  
templu a pollutione gentium liberari, in quantum vobis est pos-  
sibile sistamus: & vestri Regibus instantissime suadetur, quate-  
nus ab amicis, & consiliariis nefandissimi hostis Longobar-  
dorum salubri se provisione segregare festinant, ne dum illorum  
vindicta tempus aduenit, sicut & cetera fieri diuina misera-  
tionis compassio, & eorum etiam illic inueniantur esse parti-  
cipes, quas scripserunt: Non solum qui eos faciunt, sed etiam qui  
consentiant facientibus puniendos. Deos te inuoluntate custo-  
diat charissime frater. Datum, Non. Octobr. Imperante domi-  
no Tiberio Constantinopoli Augusti, anno VI. Cessante anno  
Regum Sic. V. C.

regno Longobardorum, quod nullatenus violenta, nullo statu-  
bantur insidia, nec aliquem iniuste angariabant, neminem spo-  
suerunt, non erant furta, non latrocinia, vni quique quoslibet  
secum sine timore pergeat. haec Paulus: sed Longobardus  
& ipse sicut gentinimum fuit non ita ceteri, qui hoc  
tempore vixit, praeterit vero Gregorius Papa, qui sepe  
ob ingentia ab eisdem scelera perpetrata pios Longo-  
bardos gentem nefandissimam nominat, compluribus  
de illdem refert, quae contra omnino is, quae à Paulo  
narrantur, esse noiscuntur.

Sed quo statu res Romae hoc tempore fuerint, quas  
Pelagio Papae deo videmus deploratas, perquirendum  
est. Accidit sane à Deo mirandum prodigium, vt & abbas  
auxilio Constantinopoli ab Imperatore (vt exquidetur  
tur) accepto tamen Roma subiret, non quidem hu-  
mano fulta praesidio, sed (quod Gregorius libere profi-  
tetur) de se à Apostolico patrocinio. Inter alia admini-  
tratione digna quae acciderunt, vixit Petri humilita est bar-  
barica vis, atque flexa nouo miraculo noui Regis fer-  
rea ceruus, adeo vt & aethus limina domum mitere de-  
iunctis cogere, Sed audi rem gestam à S. Gregorio in  
Epistola ad Theodisum ita narratam.

Benedictum inquit S. Petri Apostoli classem à sacratissi-  
mo eius corpore transfusi, de qua videlicet clauis hoc est gestum,  
quod narrat, mirabili. Dum eam quidam Longobardorum, in-  
tate ingressus in Transpadanis partibus, inuenisset: quos S. Petri  
clausi esse deservit: sed pro eo, quod auream vixit, facere hoc  
illa aliquid aliud volens, eduxit cultellum, vt committeret: qu-  
mox cultellum, eam quo eam per partes inuicem voluit, arripit  
per spiritum, sibi in gutture disscit, eademq; hora desinit et  
der. Et dum illis Rex Longobardorum Antharis atq; eius milites  
homines adesset, & is qui se percussit atq; forsum mortuus, il-  
luo vero hoc scilicet in eorum in terra factus est omnibus redempti-  
ssimus timor, vt eandem classem de terra leuare nullus pro-  
meret. Tunc quidam Longobardus Catholicus, qui fuerat  
transpadanis & elenagryus dicitur, Anny huius nomine vocatus est,  
atq; ipse hanc elenagryus de terra: Antharis vero pro eodem mona-  
cho aliam auream classem sevit, atq; cum ea pariter ad sancte  
memorie praedecessoris meum transfusi, indicans quale per eum  
miserandum contigerit. hanc quae Gregorius. Sed quod per  
classem possessio designatur, vbi hieroglyphice qui-  
busdam notis (quas tamen cum fecerit Rex barbarus  
non intellexit) iulius significatum fuisse, posse et euentis  
certo interpretes asserere, non tam à Longobardis Ve-  
bem capiam, sed ipsos omnes cum sua diuone Romae  
Pontifici parituros. Vnde merito his diebus Venen-  
tius Fortunatus laudes celebrans Apostolorum Petri &  
Pauli, inter alia de ipsis magnifice decantata, de ipsorum  
patrocino, quo muniant Vebem, hos habet verba.

A facie hostis duo propugnacula praesunt,  
Quos fides tyrris Presb. ap. Orbis habet.  
testatur id ipsum S. Gregorius, de his, quae ipse ex petre-  
barur, certam fidem faciens Sed haec modo satis. iam ad  
res in Hispania gestas enarrandis, nobilitas nos proto-  
catur: quoniam.

Hoc annos, qui sequitur primus à martyrio Heme-  
negyphicus patet in felix Leuigildus, sicutis Sueuis,  
eisdemq; in Artianum haereticum reuocatis, post perfec-  
tionem Ecclesiae ex hac vita migravit, prout ex is, quae  
anno superioris sunt dicta de martyrio Regis expressum  
patet in Actis Tolentani Concilij, ex quibus constat hoc  
anno filium eius Reccaredum regnare carpsisse Aetia-  
ce nescit à vige simaetia: nam in iudem Actis Aetia-  
centima vicesimala prima annus quartus eiusdem Re-  
gis numeratur: verum in Iudicio Chronico Aetia-  
centima trigesima quinta obitus Leuigildi & Reccardi  
ingressus in regnum mendose legitur: quod nullo peni-  
tus modo conuenire potest.

Quod vero ad finem eiusdem Regis pertinet, an bo  
Gregorii suorum temporum scriptores eum dem facti  
pamentem decessisse ex hac vita traunt: eorum de  
Leuigildi obitu & Reccardi successione habet illa S.  
Gregorius Papa de Leuigildi, ab orta aegritudine, ad extrema  
peruenisse est. & Leandro Episcopo, quem prius vehementer af-  
fixerat.

IESU CHRISTI  
Annus 585.

PELAGI PAP. II TIBERII IMP.  
Annus 8. Annus 4.

L  
CREATVR  
REX LON-  
GOB. AN-  
THARIT.

Paul. dia-  
con. de post.  
Longob. lib.  
p. 8.

II.

Adest annus Domini quingentesimus octogentesimus  
quintus, in dictionis terit: quo Longobardi cum  
per degennium sine Rege sub Duabus existerent, regi-  
minis eiusmodi fine capite iam peractis, in iuris vna comi-  
tibus, Reges vt antea erant, delectisque ex omnibus  
Anthariterum barbari cum nomen illius alip-rum co-  
gnominis Flauij lenitate delinunt. Sed audi Paulum  
diaconum de Longobardorum Republica hoc modo  
composita ista narrante. At vero Longobardi cum per an-  
nos decem sub potestate Ducum fuissent, tandem conuincunt con-  
silio Antharis Clephonti supra memosati Principis filium Regem  
sibi statuerunt: quem etiam ob dignitatem launum appellauerunt:  
quo praenomine omnes, qui postea fuerit Longobardorum Reges,  
felicitate vlt sunt.

In huius diebus ob restauratiorem regni, Ducis qui tunc  
erant, annis substantia sua medietatem regalium vltius tri-  
bunt: vt esse possit, vnde Rex ipse & qui ei aderant, eiusque ob-  
sequi per diversa officia diuini alacritate populi tam aggregata-  
ti per Longobardos huiusce partiantur, Et at sane hoc mihi abili in